
СОБРАНИЕ 
Охинского муниципального округа 

2023-2028 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

№ 7.33-3 от 24 апреля 2025 г.                                              г. Оха

 

Об установлении категорий граждан, 

который предоставляется бесплатный  

проезд в автомобильном пассажирском  

транспорте (кроме такси) 
 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава 

Охинского муниципального округа Сахалинской области, 

 

Собрание РЕШИЛО: 

1. Установить категории граждан, которым предоставляется бесплатный проезд в 

автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси): 

- учащиеся образовательных учреждений Охинского муниципального округа на период 

учебного года, исключая летнее каникулярное время; 

- беременные женщины, проживающие в сёлах Охинского муниципального округа, проходящие 

медицинское обследование в учреждениях здравоохранения Охинского муниципального 

округа;  

- неработающие пенсионеры в возрасте до 70 лет, не имеющие льготы по федеральному и 

областному законодательству, проживающие в сёлах Охинского муниципального округа;  

- ветераны боевых действий. 

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения, осуществлять 

в пределах средств, предусмотренных в бюджете Охинского муниципального округа. Главным 

распорядителям средств бюджета является администрация Охинского муниципального округа 

по муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления», 

утвержденной постановлением администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 27.12.2024 № 1372. 

3. Признать утратившим силу решение Собрания муниципального образования городской 

округ «Охинский» № 5.27-2 от 26 ноября 2015 г. «Об установлении категорий граждан, 

которым предоставляется бесплатный проезд в автомобильном пассажирском транспорте 

(кроме такси)». 

4. Настоящее решение направить главе Охинского муниципального округа для 

подписания и последующего опубликования в сетевом издании «Сахалинский нефтяник» sakh-

neftyanik.ru. 

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Охинского 

муниципального округа www.adm-okha.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

Охинского муниципального округа Н.И. Бибика. 

   

Председатель Собрания  

Охинского муниципального округа 

 

________________  Н.И. Бибик 

 

Глава 

Охинского муниципального округа 

 

_______________  Е.Н. Михлик 

 


